
 

Masarykova univerzita, Farmaceutická fakulta 

 

Palackého třída 1946/1, 612 00 Brno, Česká republika 

T: +420 541 562 801, E: info@pharm.muni.cz, www.pharm.muni.cz 

Stručné informace pro předsedy komisí pro rigorózní zkoušku 
 
Postup pro předsedy komise 

A) uchazeč si zaplatí konzultace 

• předseda dostane informaci od Ing. Moudré o uhrazení poplatku a kontakt na uchazeče 

• uchazeč dostane informaci o uhrazení poplatku od Ing. Moudré a informační email, aby 

kontaktoval předsedu komise 

• předseda uchazeči navrhuje na základě zaměření jeho práce konzultanta ze seznamu 

konzultantů, informuje jej a předá kontakt na konzultanta i uchazeči 

• v případě, že se předseda rozhodne pro konzultanta, který není v seznamu konzultantů, 

je potřeba jej nejdříve nechat jmenovat – zařídí Ing. Moudrá 

 

B) uchazeč si zaplatí laboratoř 

• předseda dostane informaci od Ing. Moudré o uhrazení poplatku a kontakt na uchazeče 

• uchazeč dostane informaci o uhrazení poplatku od Ing. Moudré a informační email, aby 

kontaktoval předsedu komise 

• předseda komise ustanoví seznámí uchazeče s BOZP a provozním řádem pracoviště a 

ustanoví odpovědného zaměstnance, který uchazeče zaškolí v rámci lab. činností 

 

C) uchazeč si zaplatí laboratoř a konzultace 

• kombinace výše uvedených postupů 

 

D) uchazeč odevzdá práci a přihlásí se k rig. řízení 

• jakmile bude přihláška k rig. řízení kompletní dostane předseda informaci od Ing. 

Moudré o uhrazení poplatku a kontakt na uchazeče 

• předseda komise zhodnotí základní požadavek na práci: „musí mít charakter původní 

vědecké práce a musí obsahovat poznatky vhodné ke zveřejnění v odborném tisku“ 

• předseda komise požádá přes formulář v ISu předsedu oborové rady o zahájení řízení  

• předseda komise navrhne dva oponenty (Ph.D., Dr., DrSc., CSc.) z nichž alespoň jeden 

je externí (bez prac. právního vztahu k MU), informace o oponentech včetně kontaktu 

zašle předseda mailem Ing. Moudré 

o oponenti mají 30 dní na předložení posudku, veškerou administrativu zařizuje 

Ing. Moudrá 

o uchazeč musí být seznámen s posudkem nejpozději 5 dní před státnicemi 

• předseda komise navrhne složení komise a datum konání státní rig. zkoušky – formulář 

v IS: https://is.muni.cz/auth/pruzkumy/pruzkum?id=19004 

o komise se skládá z předsedy a min. dalších 4 členů 

o členové komise: min. Ph.D., Dr., DrSc., CSc. 

o oponent je zpravidla členem komise 

 

 

 

 

 

https://is.muni.cz/auth/pruzkumy/pruzkum?id=19004


 

Masarykova univerzita, Farmaceutická fakulta 

 

Palackého třída 1946/1, 612 00 Brno, Česká republika 

T: +420 541 562 801, E: info@pharm.muni.cz, www.pharm.muni.cz 

2/2  

Postup státní rigorózní zkoušky a obhajoby rigorózní práce 

 

Obhajoba rigorózní práce 

 

Obecné informace: 

• je to první část státní zkoušky 

• úspěšná obhajoba je podmínkou přístupu účastníka k ústní části zkoušky 

• je veřejná 

• průběh: představení práce uchazečem, čtení oponentských posudků, otázky 

oponentů k obhajobě, diskuse 

• tajná volba, je-li členem komise konzultant, potom nemá volební právo 

• veřejné vyhlášení výsledků po každém uchazeči 

 

  

 

Státní rigorózní zkouška (SRZ) 

• je veřejná 

• účastníkovi jsou zpravidla položeny tři otázky z vědní oblasti, ve které uchazeč 

vykonává SRZ  

• tajná volba, je-li členem komise konzultant, potom nemá volební právo 

• výsledek vyhlášen předsedou v den konání 

 

 

Neúspěšná SRZ 

• účastník si písemně požádá děkana o nový termín, nejdříve za tři měsíce. Pokud 

si do 12 měsíců nepožádá, řízení se ukončuje 

• pokud byl neúspěch v ústní části a obhajoba byla s rozhodnutím „prospěl“, tak se 

obhajoba uznává a opakuje pouze ústní část 

• přípustné je nejvýše jedno opakování SRZ či její části 

 

 

Neúčast na SRZ 

• lze vypsat náhradní termín – na žádost děkanovi a domluvě s předsedou 

• žádost musí být doručena i s doklady nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 

konání SRZ 

• neomluvená účast = neprospěl => postup čl. 12 

 


